平成 21 年度

明治神宮奉納全国弓道大会実施要項

1.主 催 財団法人 全日本弓道連盟

2.後 援 明治神宮・明治神宮崇敬会 (申請中)

3.主 管 東京都弓道連盟

4.期 日 平成21年11月3日(火・祝)

5.会 場 全日本弓道連盟中央道場・明治神宮武道場至誠館

*** 東京都渋谷区代々木神園町 1-1 TEL03-5302-5865

(最寄駅) JR線・都営地下鉄「代々木」駅、徒歩約15分。

東京地下鉄「北参道」駅、徒歩約15分。小田急線「参宮橋」駅、徒歩10分。

6.競技種目 近的競技(坐射・36 cm霞的)

7.競技種類 個人競技

8.競技種別 有段者(無段含む)の部・称号者の部

9.競技規定 財団法人 全日本弓道連盟「弓道競技規則」ならびに本実施要項による。

10.競技日程

時 間	競技内容	備考
8:00	開館・受付開始	受付終了 8:40
9:00 ~	開会式・矢 渡	
9:30 ~	奉射	
	決勝	
18:00~(予定)	閉会式・表彰	

- 11. 競技方法
- (1)各種別とも奉射(一手)を行う。
- (2)奉射は、中央道場、至誠館弓道場とも3人立・4射場で、「競技における行射の要領」により行う。
- (3)決勝は、奉射皆中者により射詰競射(24 cm星的)を行い、優勝を決める。的中を 逸した場合は、優勝決定以外は遠近競射(36cm 霞的)により順位を決する。
- 12. 競技における注意事項
 - (1)奉納者の服装は弓道衣または和服とし、本連盟の会員章およびゼッケン(受付で配布)をつけること。
 - (2)大会当日は苑内駐車場(明治神宮会館・明治神宮文化館)が利用できない。参加者は公共の交通機関を利用の上来場のこと。
 - (3)本大会は、大会役員・競技役員も出場できる。
- 13.表 彰 両種別とも全日本弓道連盟賞5位まで、明治神宮賞10位まで表彰する。
- 14.参加資格 各都道府県弓道連盟(地連)に加盟する会員であること。
- 15.参加申込 (1)所定の様式に参加料(1人2,000円)を添えて所属地連を経て申込むこと。
 - (2)申込先 〒101-0051 東京都千代田区神田神保町 2-40-11 横田ビル 5 階 (財)全日本弓道連盟 分室「明治神宮奉納全国弓道大会係」宛

TEL 03-6273-2474 FAX 03-6273-2475

(3)締切日 平成 21 年 10 月 1 日 (木) 必着のこと。

県連締切 09月21日(月)

- 16.その他 (1)主催者は、傷害補償責任等は一切負わない。参加者は健康保険証を持参のこと。 (2)大会参加の役員・選手を対象として傷害保険に全弓連で一括加入する。
- 17.参加申込書に記載される個人情報の利用目的について

参加申込書の提出により、以下の関係資料について下記取り扱いの旨、承諾を得た ものとする。ただし、下記(3)の本連盟機関誌・ホームページへの掲載に関しては、 本人より不同意の申し出があった場合は、公開を停止する。

- (1)大会プログラムほか関係資料への記載(氏名、所属地連、称号・段位)
- (2)立順表への記載(氏名、所属地連)
- (3)大会結果報告として、関係団体宛文書及び加盟団体長宛文書・本連盟機関誌ホームページへの掲載。(氏名、所属地連、称号・段位、写真)
- (4)報道機関、撮影業者等による写真撮影とその掲載等については、主催者は関知しない。関係各法例を遵守する義務は、写真撮影者にあることを主張する。